
令和7年10月19日 

参加団体 各位 

NPO高岡市水泳協会 

 

第30回高岡市水泳スプリント選手権大会について 

 

 標記大会を下記のとおり運営させていただきます。円滑な競技運営に、ご理解ご協力を賜りますよう宜しく 

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和7年10月26日（日）選手・引率開門 6時50分 一般観覧者開門 8時00分 

開会式 8時45分 競技開始 9時00分 

競技終了15時29分予定 閉会式15時45分予定 退館16時30分 

 

２ 会 場 富山県高岡総合プール25ｍプール（富山県高岡市八ヶ88－1 TEL 0766-28-1166） 

 

３ 競技運営について 

・ 2025年度日本水泳連盟競泳競技規則に則り行います。 

 

 ４ 入場順について 

・ 第１アップを優先入場とし、下記のとおり入場順を指定します。 

① 高岡SC ②ナントSC ③JSS高岡 ④JSSとなみ ⑤オーパス高岡 ⑥氷見SC ⑦アクトス高岡 

・ 第１アップ以外の団体は、第１アップの入場が完了次第、入場可能とします。時間指定はありません。 

・ 各団体責任者は、出場選手の健康状態及び保護者の連絡先を把握しておくようにご協力ください。 

 

５ ウォーミングアップについて 

・ 下記のとおり3交代で行います。1レーンに複数チームをお願いするレーンがあります。混雑いたしますが、

譲り合ってご利用ください。 

 

 第1アップ 7：00～7：30 第2アップ 7：30～8：00 第3アップ 8：00～8：30 

1レーン 

JSS高岡(37) 

アクトス高岡(3) 

SA小矢部(16) 

富山パレス(6) 

SA魚津(16) 

魚津SC(5) 

黒部SC(1) 

2レーン 
富山SC(61) 

砺波WSC(8) 

アミュー(11) 

富山大(11) 

3レーン オーパス高岡(18) 

JSSとなみ(27) 

アピア富山(37) 

滑川SC(9) 
4レーン 

5レーン ナントSC(45) JSS富山(31) 

海竜SS(16) 

能美SC(23) 

6レーン 

AIM21(19) 

小松大谷高校(2) 

小松SC(2) 

7レーン 高岡SC(33) 

氷見SC(9) 

招待選手 

8レーン 

 

６ 選手控え場所・コーチ席について 

・ 主管により指定させていただきます。別紙・選手控え場所配置図をご覧ください。 

 

 

 



７ 更衣室等の利用について 

・ 荷物はロッカー内に入れ、ロッカーに入りきらない大型の荷物は控え場所に置くようご配慮ください。 

・ 下足は下足入れ（下駄箱）を利用せず、下足用のビニール袋等を用意するようご配慮ください。更衣室前

に下足を放置したままにしないでください。 

※更衣室前に放置された下足及び整理されていない荷物は即時撤去します。 

  

８ 招集について 

・ 招集は、各競技開始の 10 分前に行います。競技進行状況にご注意いただき、招集所付近に密集しない   

ようご配慮ください。 

・ 招集所前に、招集中の種目と組をボードに表示します。選手は招集員へ名前とレーンを申告してください。 

※選手には出場種目・組・レーン等を必ず確認してから招集へ向かうようご指導願います。 

 

９ リレー競技について 

・ 50ｍ自由形出場者で上位 32名の選手が参加できます。 

・ リレー競技を棄権する選手は、13時までに棄権用紙を大会本部まで提出してください。尚、今大会は招待

選手がリレーに参加される予定のため、選抜人数に変更が生じます。 

 

１０ 開会式・閉会式について 

・ 開会式（8：45から）、閉会式（15：45から予定）を行います。 

・ 開会式では、プールを囲むようにプールサイドへのご整列にご協力願います。 

・ 閉会式の参加は任意ではありますが、招待選手ご来県につき、ご参加にご協力いただけましたら幸いです。 

・ 閉会式において、優秀選手及び塩浦賞の表彰を行います。該当選手並びに在籍クラブの選手・関係者は  

ご整列にご協力ください。 

 

１１ オンライン配信について 

・ 富山県水泳連盟ホームページに掲載されています。選手・父兄方へご周知願います。 

 

１３ 諸注意及び連絡事項 

・ オンライン配信を行いますが、入場制限は行いません。 

・ 観覧席の場所取りは禁止です。譲り合ってご利用ください。 

・ 別紙「選手控え場所配置図」のとおり、エントランス、自販機置き場も選手控え場所等として使用します。 

ご観覧の方々にはご不便お掛け致しますが、予めご了承ください。 

・ プール内は、素足か内履き用シューズでお願いします。一般観覧者はプール内立ち入り禁止です。 

・ ゴミは、必ず各自でお持ち帰りください。 

・ 喫煙は、屋外の所定スペースをご利用ください。 

・ 施設の一般利用はありませんが、招待選手方がご来県されます。分別ある行動をお願いします。 

・ 会場内で発生した盗難・紛失・荷物の取り違え等に関して、主催者は一切の責任を負いません。貴重品等

は、各自・各チームで管理してください。 

・ 駐車スペースは高岡総合プール駐車場のみです。路上及び近隣施設へ駐車することは禁止します。また、

駐車場内での事故や違反駐車等による取り締まりに関して主催者は一切の責任を負いません。 

・ その他、状況に応じて競技会当日に対応を変更する場合があります。予めご了承ください。 

 

１４ 忘れ物について 

・ 大会終了後の忘れ物は、高岡市福岡B&G海洋センター（☎0766-64-3396）にて11月2日（日）まで保管    

します。ご連絡のなかったものは、全て処分させていただきます。また、当方で保管不可と判断したもの

（食品類等）は、すぐに処分させていただきますのでご理解ください。 

 

１５ 添付資料 

①競技順序 ②選手控え場所配置図 ③棄権訂正用紙 ④サイン会について 

 

【問合先】NPO高岡市水泳協会事務局 

TEL 0766-75-3503 


